令和元年 １１月１日

保護者 様

熊谷市立熊谷東中学校ＰＴＡ会長 飯田 史郎

熊谷市立熊谷東中学校長 原口 政明

第２回資源回収協力のお願い

日頃から本校の教育について、ご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、令和元年第２回の資源回収を下記の要領で実施いたします。よろしくご協力をお願い申

し上げます。

記

１ 日 時 令和元年１１月３０日(土)午前８時より(小雨決行) 雨天順延１２月１日(日)

２ 回収品目 ◎古紙類(新聞、雑誌、書物類、牛乳パック)

◎段ボール類

◎ボロ布類

◎アルミ缶(ビール、ジュース等)

※アルミ缶は中を洗って、つぶしてください。

３ 注 意 事 項

○生徒が集めやすいように、午前８時頃に各家庭の門の近くまで出しておいてください。
◎最近、早朝８時前に回収業者が､資源回収の物品を勝手に持って行く事例が報告されていま

す。ご近所の方々に、８時頃に出していただくように、協力をお願いしてください。

○９時過ぎに出された物は気づかず回収できない場合があります。近くの集荷場所まで、ご
持参いただくか、お声がけいただけると助かります。

○集荷作業は生徒だけでは無理な場所もあります。保護者の方のご協力をお願いいたします。

○ＰＴＡ地区役員は、各集荷場所で荷分けの指示をしてください。

○集荷場所責任者は、積込完了後、学校に集荷場所名と責任者名を必ず連絡してください。

熊谷東中学校 ℡５２１－００６６

○コンテナのない集荷場所では、アルミ缶は袋ごとに並べておいてもかまいません。大袋にま

とめてもらえると助かります。※アルミ缶は、校門入ってすぐの所で通年回収しています。

○新聞紙等紙類はよくしばってください。 ※牛乳パックも回収しています。

５ 集荷場所及び集荷終了時刻（集荷トラック出発予定時刻）

１コース ２コース ３コース

１ 久下公民館 § 9:00発 １ 第４公園 § 9:00発 １ 峠茶屋駐車場 9:00発

２ 太井公民館 § 9:20 ２ 第３公園 § 9:20 ２ 東部体育館 9:20

３ 国土交通省前§ 9:40 ３ 第１公園 § 9:40 ３ 佐谷田小 § 9:40

４ 熊久公園 § 10:00 ４ 紅葉屋駐車場 10:00 ４ 戸出ﾘｻｲｸﾙﾎﾞｯｸｽ 10:00

５ 平戸農協倉庫 § 10:20

§のある集荷場所は、コンテナがあります。 ＊石原紙業でも回収しています

４コース ５コース ６コース

１｢STUDIO1｣駐車場 9:00発 １ 十二所集会所 § 9:00発 １ 成田公民館 § 9:00発

２ 星宮小職員駐車場 9:20 ２ 成田北部自治会館 9:20 ２ 藤の宮ﾘｻｲｸﾙ倉庫の代わりの空き地 9:20

３ 下川上農協倉庫 § 9:40 ３ 龍淵寺 9:40 ３ 五田塚一乗院入口 9:40

４ 上川上公民館 10:00 ４ リケン角ゴミ置き場 10:00

５ 成田消防団 § 10:20 ５ 釣り新和園駐車場§ 10:20

６ 熊谷東中学校 § 10:40

＊第３回の資源回収は２月２９日（土）です。よろしくお願いします。

注意 回収しません！

金属類（アルミ缶を除く）

すべての瓶類